De donis spiritus sancti in speciali
 per ordinē r̄ p̄rio de dono timoris.
Capitulum. VII

Sciendum ē igitur q̄ primus r̄ infimus gra

dus ascendēdi ad gustū sapientie ē timor domini De quo beatus Anselm⁹ sic dicit. **D**onoz primum timor estre luti alioz quoddaz fundamentū. hūc nāq̄ spiritus sanctus in campo mētis supponit. aliaq̄ dona in suo ordine vel luti in edificio superponit. prius enī metuere facit hominem. ne pro peccatis suis a deo separetur. et post ī peccatis inferni cū dyabolo torqueatur. **D**e q̄ tortura **D**ugo sic dicit. **T**erreat te timor iudicij. terribilis metus gelenne laquei mortis. dolores inferni. ignis vrens. vermis mordens. et sulphur fetens. flāma tartarea et omnia mala ut tandem clames in eternū nō peccabo. **A**d hunc timorem salubrem inuitat nos spūs sanctus post psalmiste dicens. **V**enite filij audite me ti. do. do. **E**t notandū q̄ triplex est timor. seruilis inicalis et filialis. **T**imor seruilis facit duo. **P**rimus est q̄ pparat viam eternitatis. **S**ecundum est quod trahit a peccato metu pene. **U**nde per sapientem dicitur timor domini expellit peccatum **E**t beatus bernardus. **R**epletus timore domini nō habet locum vbi admittat peccati te nebras. **U**nde qui pugnāt cōtra vicia erouit desideria carnis vincere necessē est. ut timorem domini habeat. **D**icit etiam **R**ichardus de sancto victore. quis in illo plio vñq̄ victor exiit vbi spūs aduersus carnē et caro aduersus spūm p̄cupiscit. q̄ sine timore pugnavit. **H**ec rich. **S**cōsus timor dicitur inicalis q̄ ē incipiētis inicalis sapie et dicitur timor spūs sc̄i sed tñ sub īfecto eē q̄ illū timorē cobibet se hō a peccato ppter deū principaliter sc̄dario ppter penā eternā. **D**e isto timore dicit beatus bernardus. **N**ō immerito hic timor dicitur inicalis q̄ se pesti alias p̄ posse insipientie opponit. hic enī timor quidā in

gressus est ad sapientiaz plane domus dei et porta celi est. et tanq̄ ingressus glorie. in veritate enī didici nil eque efficacē esse ad graciā p̄merendam retinendā et recuperadā q̄ si omni tpe coram deo inueniaris nō alia sapere. sed deū timere. nō eī locus est quo ad mitras supbiam repletus timore dñi. **H**ec **B**ernardus **E**t notandū q̄ perfecta caritas dicitur foras mittere timorem inicalis inq̄tum habet naturam timoris seruilis. s̄m hoc scilicet q̄ habet oculum ad penam. timor enī inicalis habet duos oculos vnum ad gloriā. qui est inicalis aliā p̄ncipalis. alterum ad penā qui est ei accidēralis sed timori seruili est fencialis. **P**reterea timor inicalis abstinēt a peccato veniali ppter penas purgatorij. in quo casu potest conuenire cum perfecto qui eciaz timet penā purgatorij in quantum est dilatoria glorie siue separatiua ad tēpus. **T**ercius timor dicitur filialis et est vnum de septem donis spiritus sancti. per ipsū enī anima redditur bene mobilis ab inspiratōibus spiritus sancti ad q̄ q̄ operatur virtuosā. quia per talem timorem se spiritui sancto omnino subicit et in nullo repugnat prout possibile ē in via. **E**t sciendū q̄ timor filialis p̄prie timet offendere deū. q̄ ecia si p̄ peccatū nō separetur a deo. tñ a peccato abstinēt. ne ip̄z offenderet. **E**t in hoc differt filialis timor ab inicali. quia timor inicalis propter conscientiam peccati timet separari a deo. **T**imor vero filialis timet tantum offendere. **A**lia eciam est differentia quia timor inicalis est imperfectorum sed timor filialis est perfectorum. **E**t notandum q̄ cum caritas intrat cor hominis incipit timor exire. cuz hō illa tota intrauerit et cor possede